
Bashkia Elbasan 

Këshilli Vendor i Sigurisë Publike 

 

 

Vendi: “Ndihma e Weilheim për Shqipërinë” 

Data: 3 Prill 2026 

Ora: 10:30-12:30 

Tema e takimit: Të rinjtë për sigurinë publike 

Moderator: Ervin Muço, Koordinator i KVSP Elbasan. 

 

AGJENDA E TAKIMIT  

 

1. Hapja e aktivitetit 

 Fjala përshëndetëse nga përfaqësuesit institucionalë  

 Prezantimi i qëllimit të takimit dhe objektivave të konsultimit  

2. Roli i të rinjve në garantimin e sigurisë publike 

 Përfshirja e të rinjve në proceset vendimmarrëse lokale  

 Bashkëpunimi ndërmjet institucioneve, komunitetit dhe të rinjve për adresimin e 

problematikave të sigurisë  

3. Sfidat që lidhen me narrativat mashtruese të “suksesit të shpejtë” 

 Ndikimi i rrjeteve kriminale tek të rinjtë  

 Format e manipulimit dhe përdorimi i mediave sociale  

 Masa parandaluese dhe rritja e ndërgjegjësimit  

4. Promovimi i modeleve pozitive dhe komunikimi me komunitetin 

 Rëndësia e modeleve frymëzuese për të rinjtë  

 Forcimi i komunikimit ndërmjet institucioneve, shkollave dhe komunitetit  

 Praktika të mira për angazhimin qytetar dhe ndërtimin e besimit publik  

5. Prezantimi i komponentit 

“Funksionimi i Këshillave Vendorë të Sigurisë Publike” në kuadër të OGP 2026–2030 

 Objektivat kryesore të komponentit  

 Konsolidimi i mekanizmave të bashkëpunimit dhe koordinimit ndërinstitucional  



 Rritja e transparencës, pjesëmarrjes qytetare dhe llogaridhënies në nivel vendor  

6. Diskutim i hapur dhe rekomandime 

 Kontributet e pjesëmarrësve  

 Sugjerime për përmirësimin e funksionimit të Këshillave Vendorë të Sigurisë Publike  

 Identifikimi i prioriteteve dhe hapave të mëtejshëm  

7. Mbyllja e aktivitetit 

 Përmbledhja e konkluzioneve kryesore  

 Hapat vijues në procesin e hartimit të Planit Kombëtar të Veprimit OGP 2026–2030 
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